МКОУ «Етеревская кадетская казачья школа-интернат

городского округа город Михайловка Волгоградской области»

ПРИКАЗ

От 20.03.2023                                                                                                                               № 47

Об организации приема заявлений в первый класс в 2023-2024  учебном году.

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и  среднего общего образования», в

соответствии с приказом № 60 от 14.03.2023г отдела по образованию администрации

городского округа город Михайловка «Об организации приема заявлений в первые классы

муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа город Михайловка на

2023-2024 учебный год», в целях организованного приема заявлений в первый класс МКОУ

«Етеревская ККШИ» на 2023-2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Мучкину Е.В., заместителя директора по УВР  ответственной за прием в 1

класс:

1.1. С 01 апреля по 30 июня 2023 года  организовать начало  приема заявлений в

первый класс 2023-2024 учебного года для детей, достигших 6,6-летнего возраста,

 проживающих на закрепленной территории за образовательной организацией, с

использованием автоматизированной информационной системы «Е-услуги.  Образование».

1.2. 31 июня 2023г произвести формирование предварительного списка 1 класса с

учетом преимущественного права при зачислении в общеобразовательное учреждение.

1.3. С 06 июля по 05 сентября 2023 года организовать прием детей, не

зарегистрированных на закрепленной территории за образовательной организацией при

наличии свободных мест.

2. Утвердить график приема заявлений и документов: ежедневно с 9.00  до 16.00.

Выходные - суббота, воскресенье

3.Утвердить количество мест для приема в первый класс – 18, количество классов-

комплектов - 1.

4.  Бочковой Л.Ю., ответственной за сайт, разместить на официальном  сайте МКОУ

«Етеревская ККШИ»:

- положение о порядке приема, перевода, выбытия и отчисления обучающихся;

- постановление администрации городского округа о закрепленной территории №

454 от 03.03.2023г;

- информацию о количестве занятых и свободных мест размещать ежемесячно на 1

число каждого месяца
5 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                    _________________/А. В. Арнаутов/